РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПИСАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 17.11.2020 г.                                                                                                №25/50

О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества на 2020 год.

В соответствии со ст. 50, 51 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования, Федерального закона №178-ФЗ от 21.12.2001г. «О приватизации государственного и муниципального имущества», решения «Об утверждении правил разработки прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества и порядка принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования»

РЕШИЛА:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования» на 2020 год (прилагается).
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

                  Глава Писаревского сельского поселения                                         С.А.Сурков

Приложение
 к Решению Совета депутатов
Писаревского сельского поселения
 №   25/50        от 17.11.2020г.

Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества
муниципального образования на 2020 год

[bookmark: Par38]Раздел 1. Основные направления в сфере приватизации
имущества

Основной целью реализации прогнозного плана приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности МО на 2020 год является повышение эффективности управления имуществом и обеспечение планомерности процесса приватизации.
Главными задачами приватизации в 2020 году являются:
- обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет муниципального образования от приватизации муниципального имущества,
- сокращение расходов бюджета МО на содержание неэффективно используемого имущества.
Основные принципы формирования программы приватизации - это экономически обоснованный выбор объектов, подлежащих приватизации (аренда которых не обеспечивает соответствующего поступления средств в бюджет МО в связи с неудовлетворительным техническим состоянием); - установление способов приватизации, обеспечивающих максимальных доходов бюджета МО.
Согласно программе приватизации предлагается приватизировать 1 (один) объект недвижимости. В представленном к приватизации нежилом здании не размещается производство, которое может существенным образом отразиться на экономической ситуации при смене собственника.
Планируемые поступления в бюджет МО от приватизации муниципального имущества составят 1 200 000 рублей.
[bookmark: Par51]

Раздел 2. Перечень муниципального имущества,
подлежащего приватизации в 2020 году

	 № п/п
	Наименование
	Местонахождение
	Общая площадь кв.м.
	Назначение имущества
	Номер свидетельства о государственной регистрации права
	Способ приватизации
	Сроки приватизации
	Рыночная стоимость (руб.)

	Здание гаража
Земельный участок
	Волгоградская область, Фроловский район, хутор Писаревка, строение 1015

1043,3
	нежилое
	34:32:050001:917-34/129/2020-2

	 Аукцион в электронной форме
	До 31.12.2020 г.
	1200000